
 Numero Data 

Comune di Galliate 
Provincia di Novara 

  

  201 10/09/2018 

 

 

 
 
 
 

 Deliberazione di Giunta Comunale 

 

 
 

Oggetto: 

NORME TECNICHE DI ATTUAZIONE (N.T.A.) DEL PRGC 2008 VIGENTE 

- TESTO COORDINATO DELLE N.T.A. CON VARIANTI URBANISTICHE. 

PRESA D'ATTO 

 

           

 
L’anno 2018 addì 10 del mese di Settembre alle ore 21.00 nell’apposita sala si è riunita la 

Giunta comunale. 

 

 

All’esame dell’argomento in oggetto risultano presenti: 

 

Nominativo Carica Presenza 

Dott. Davide Ferrari Sindaco SI 

Prof.ssa Flora Ugazio Vice Sindaco-Ass SI 

Monfroglio Daniela Assessore SI 

Corrado Frugeri Assessore SI 

Raffaele Ferrari Assessore SI 

Claudiano Di Caprio Assessore SI 

 
Presenti: 6   Assenti: 0 

 
 

Presiede il Sindaco Dott. Davide Ferrari. 

 

Assiste il Segretario Generale Dott Agostino Carmeni. 
 



Comune di Galliate 
Provincia di Novara 

Numero 
201 

Data 
10/09/2018 

 

 2

NORME TECNICHE DI ATTUAZIONE (N.T.A.) DEL PRGC 2008 VIGENTE - TESTO 

COORDINATO DELLE N.T.A. CON VARIANTI URBANISTICHE. PRESA D'ATTO 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che: 

- con deliberazione della Giunta Regionale n.24-7495, in data 23/04/2014, ai sensi della L.R. 

56/77 e s.m.i., è stato approvato il vigente Piano Regolatore Generale Comunale, con 

modificazioni introdotte “ex-officio“; 

 

- la predetta deliberazione è stata pubblicata sul BUR n. 19, in data 08/05/2014, nel rispetto di 

quanto previsto dall’art. 15 della L.R. 56/77 e s.m.i., nel testo previgente all’entrata in vigore 

della L.R. 3/2013 e secondo le disposizioni transitorie della medesima legge; 

 

Viste: 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n.30 in data 27/07/2017, esecutiva ai sensi di legge, 

avente ad oggetto “VARIANTE N. 2 AL P.R.G.C. 2008 VIGENTE. MODIFICAZIONI EX 

ART. 17 COMMA 12 - LETT. A) - B) - C) - D) - E) - F) - G) DELLA L.R. 56/77 E S.M.I. - 

FASE 1”;  

- la deliberazione di Consiglio Comunale n.71 in data 21/12/2017, esecutiva ai sensi di legge, 

avente ad oggetto “VARIANTE N. 2 AL P.R.G.C. 2008 VIGENTE. MODIFICAZIONI EX 

ART. 17 COMMA 12 - LETT. A) - B) - E) - F) DELLA L.R. 56/77 E S.M.I. - FASE 2”;  

- la deliberazione di Consiglio Comunale n.16 in data 29/03/2018, esecutiva ai sensi di legge, 

avente ad oggetto "PARZIALE RETTIFICA ERRORE MATERIALE DCC N.71/2017 

'VARIANTE N.2 AL PRGC 2008 VIGENTE. MODIFICAZIONI EX ART 17 COMMA 12-

LETT. A) - B) - E) - F) DELLA L.R. 56/77 E S.M.I. - FASE 2'"; 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n.30 in data 29/05/2018, esecutiva ai sensi di legge, 

avente ad oggetto “VARIANTE N. 2 AL P.R.G.C. 2008 VIGENTE. MODIFICAZIONI EX 

ART. 17 COMMA 12 - LETT. A) - B) - F) DELLA L.R. 56/77 E S.M.I. - FASE 2BIS”; 

 

Ritenuto di dover prendere atto di quanto disposto con le predette deliberazioni di Consiglio 

Comunale relativamente alle modificazioni inserite nell’elaborato prescrittivo “P1- Norme di 

attuazione” del PRGC 2008 vigente e di approvare il predetto elaborato modificato secondo le 

citate disposizioni e parte integrante della presente deliberazione; 

 

Ritenuto opportuno per la consultazione esauriente e completa delle Norme Tecniche di 

Attuazione del PRGC2008 vigente approvate a seguito delle varianti urbanistiche predisporre un 

testo coordinato delle N.T.A.; 

 

Visto il documento “P1- Norme di attuazione” redatto dal tecnico arch. Luciana Melania De 

Rossi di Milano e trasmesso con nota prot. 16793 in data 11/07/2018, allegato quale parte integrante 

e sostanziale della presente deliberazione; 

 

Dato atto che in caso di eventuali discordanze e/o errori materiali nel testo allegato alla 

presente deliberazione rispetto a quanto approvato dal Consiglio Comunale con D.C.C. n.30 in data 

27/07/2017, D.C.C. n.71 in data 21/12/2017, D.C.C. n.16 in data 29/03/2018 e D.C.C. n.30 in data 

29/05/2018, saranno da considerare gli elaborati testuali approvati dal Consiglio Comunale; 

 



Comune di Galliate 
Provincia di Novara 

Numero 
201 

Data 
10/09/2018 

 

 3

Visto lo Statuto comunale; 

  

Visto il parere favorevole di regolarità tecnica espresso, ai sensi dell’art. 49 del Decreto 

Legislativo 18.08.2000, n. 267 dal Responsabile del servizio interessato; 

 

Dato atto che si è ritenuto di non dover acquisire il parere di cui all’art. 49 del Decreto 

Legislativo 18.08.2000, n. 267, del Responsabile di Ragioneria, dal momento che il presente atto 

non comporta alcun impegno di spesa o diminuzione di entrata; 

 

Visto l’art. 42 del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267;  

 

DELIBERA 

 

1) di prendere atto del documento “P1- Norme di attuazione” redatto dal tecnico arch. Luciana 

Melania De Rossi di Milano e trasmesso con nota prot. 16793 in data 11/07/2018, allegato 

quale parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 
 

1) di dare atto che in caso di eventuali discordanze e/o errori materiali nel testo allegato alla 

presente deliberazione rispetto a quanto approvato dal Consiglio Comunale con D.C.C. n.30 

in data 27/07/2017, D.C.C. n.71 in data 21/12/2017, D.C.C. n.16 in data 29/03/2018 e 

D.C.C. n.30 in data 29/05/2018, saranno da considerare gli elaborati testuali approvati dal 

Consiglio Comunale; 

 

2) di demandare al Responsabile del Settore Programmazione Territoriale ogni successivo 

adempimento conseguente al presente provvedimento, tra cui la pubblicazione sul sito 

istituzionale del Comune nella sezione “Amministrazione Trasparente – Pianificazione e 

governo del territorio"; 

 

Successivamente 

 

Attesa l’urgenza di provvedere in tempi brevi per consentire, alla cittadinanza, la consultazione 

esauriente e completa del testo coordinato delle Norme Tecniche di Attuazione del PRGC2008 

vigente; 

 

Visto l’art. 134, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 

 

Con voti unanimi espressi nei modi di legge 

 

DELIBERA 

 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 
 

 



Comune di GALLIATE

Pareri

432

NORME TECNICHE DI ATTUAZIONE (N.T.A.) DEL PRGC 2008 VIGENTE - TESTO COORDINATO
DELLE N.T.A. CON VARIANTI URBANISTICHE. PRESA D'ATTO

2018

Programmazione Territoriale

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

06/09/2018

Ufficio Proponente (Programmazione Territoriale)

Data

Parere Favorevole

dott. ing. Moira Piacentini

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

06/09/2018

Finanziario

Data

Parere Non Necessario

Paola Mainini

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere ---------------.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



 

Comune di Galliate 

Provincia di Novara 

 

Numero 

201 

Data 

10/09/2018 

 

 

Letto, confermato e sottoscritto con firma digitale. 

 

 

IL SINDACO 

DOTT. DAVIDE FERRARI 

IL SEGRETARIO GENERALE 

DOTT AGOSTINO CARMENI 

        

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
Galliate. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

FERRARI DAVIDE;1;60876927364917154069637573014653188628
Carmeni Agostino;2;82609236462779915389414829046572330715



  

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Un esemplare della presente deliberazione viene pubblicato in data odierna all’Albo Pretorio 

on-line comunale e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 124, comma 1, 

del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267. 
  

 

Galliate, li 12/09/2018        Il Messo Comunale 

               Luciano Carfora 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ESTREMI DI ESECUTIVITA’ 

 

Atto esecutivo in data 08/10/2018 per decorrenza dei prescritti dieci giorni dal termine della 

pubblicazione all’Albo Pretorio on-line, ai sensi dell’art. 134, terzo comma, del Decreto 

Legislativo 18.08.2000, n. 267; 

 

 

  

 

 

 

Attestazione ex articolo 3 D. Lgs 12.2.1993, n.39 

Documento prodotto con sistema informativo automatizzato del Comune di Galliate – Settore Affari 

Generali  

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
Galliate. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Carmeni Agostino;1;82609236462779915389414829046572330715


